
un quilo
de pomas bio

un abonament mensuau 
illimitat au cinèma 

un jornau una bagueta de 
pan

un sopar 
gastronomic

un paquet de 
cigarretas

un par de cauçaduras de 
marca

un tube de dentifrici

una veitura electrica una òra de talhèir de 
lenga

una jornada en un 
"espà" o banhèras

una botelha de 
bon champanhe

una botelha d'aiga 
au supermercat

una consulta 
au mètge

una nueit dans una 
aubèrga de joentut

un abonament mensuau a 
la sala d’espòrt

un par de djins
lo despéner d'inscripcion per 

una annada de master

Lo juste prètz

un disnar
au restaurant U

un cafè
au taulèir

una television
darrèir crit

un abonament mensuau 
praus transpòrts

una entrada a la 
Tor Pèir-Berland

un abonament 
telefonic illimitat

una assegurança 
auto annuau

un menut au restaurant 
tavèrna

lo loguèir mensuau d’un grand 
apartament a Bordèu 



un quilo
de pomas bio

un abonament mensuau 
illimitat au cinèma 

un jornau una bagueta de 
pan

un sopar 
gastronomic

un paquet de 
cigarretas

un par de cauçaduras de 
marca

un tube de dentifrici

una veitura electrica una òra de
talhèir de lenga

una botelha de bon 
champanhe

una botelha d'aiga 
au supermercat

una consulta au 
mètge

una nueit dans una 
aubèrga de joentut

un abonament mensuau a 
la sala d’espòrt

un par de djins
lo despéner d'inscripcion per 

una annada de master

Lo juste prètz

un disnar
au restaurant U

un cafè
au taulèir

una television
darrèir crit

un abonament mensuau 
praus transpòrts

una entrada a la 
Tor Pèir-Berland

un abonament 
telefonic illimitat

una assegurança 
auto annuau

un menut au 
restaurant tavèrna

lo loguèir mensuau d’un grand 
apartament a Bordèu 3,85 €

1,30 €

3,30 €

1,38 €

1 099 €

69,95 €

12,99 €

611 €

6,50 €

1 140 €

0,90 €

10 €

9,00 €

33 800 €

50 €

0,44 €

16 €

81,35 €

23,99 €

102 €

150 €

4,64 €

20 €

25 €

30 €

29,96 €

243 €

una jornada en un 
"espà" o banhèras



Activité 1 : Affichez la première page du PDF . Choisissez ensuite au hasard un élément du tableau. Demandez à chaque 
apprenant d’énoncer le prix estimé. L’apprenant qui se rapproche le plus du prix gagne. Mais attention, ils ne doivent pas 
dépasser le prix réel (vous trouverez les prix réels en page 2 du PDF). Recommencez avec un autre élément du tableau, et 
ainsi de suite.

Activité 2 : Mettez vos apprenants en binôme. L’un joue le rôle du présentateur et l’autre du candidat qui tente de deviner 
le prix. Découpez et donnez cinq éléments du tableau de la deuxième page du PDF au présentateur. Le jeu peut alors 
commencer. Le présentateur énonce au candidat l’objet ou le service indiqué sur la première carte. Il lance ensuite un 
chronomètre de 30 secondes (ou plus selon le niveau de votre classe). Le candidat doit énoncer le prix de l’article. Le 
présentateur répondra par « c’est plus » ou « c’est moins ». Et ainsi de suite. Si le candidat trouve le juste prix dans le 
temps imparti, le candidat gagne un point. On passe ensuite à un autre élément du tableau jusqu’à avoir épuisé les cinq 
éléments.

On échange ensuite les rôles et c’est au tour du candidat de devenir le présentateur et vice versa. À la fin du jeu, on 
compte les points. Celui qui en a le plus gagne.


	Page 1
	Page 2
	Page 4



