



Lo juste prètz

un quilo de pomas bio	lo loguèir mensuau d'un grand apartament a Bordèu	un abonament mensuau illimitat au cinèma
un jornau	una bagueta de pan	un sopar gastronomic
un disnar au restaurant U	un paquet de cigarretas	un par de cauçaduras de marca
un cafè au taulèir	una entrada a la Tor Pèir-Berland	un tube de dentifrici
una television darrèir crit	una veitura electrica	una òra de talhèir de lenga
un abonament mensuau praus transpòrts	una jornada en un "espà" o banhèras	una botelha de bon champanhe
un abonament telefonic illimitat	una botelha d'aiga au supermercat	una consulta au mètge
una assegurança auto annuau	una nueit dans una aubèrga de joentut	un abonament mensuau a la sala d'espòrt
un menut au restaurant tavèrna	un par de djins	lo despèner d'inscripcion per una annada de master



Lo juste prètz

3,85 €	un quilo de pomas bio	1 140 €	lo loguèir mensuau d'un grand apartament a Bordèu	23,99 €	un abonament mensuau illimitat au cinèma
1,30 €	un jornau	0,90 €	una bagueta de pan	102 €	un sopar gastronomic
3,30 €	un disnar au restaurant U	10 €	un paquet de cigarretas	150 €	un par de cauçaduras de marca
1,38 €	un cafè au taulèir	9,00 €	una entrada a la Tor Pèir-Berland	4,64 €	un tube de dentifrici
1 099 €	una television darrèir crit	33 800 €	una veitura electrica	20 €	una òra de talhèir de lenga
69,95 €	un abonament mensuau praus transpòrts	50 €	una jornada en un "espà" o banhèras	25 €	una botelha de bon champanhe
12,99 €	un abonament telefonic illimitat	0,44 €	una botelha d'aiga au supermercat	30 €	una consulta au mètge
611 €	una assegurança auto annuau	16 €	una nueit dans una aubèrga de joentut	29,96 €	un abonament mensuau a la sala d'espòrt
6,50 €	un menu au restaurant tavèrna	81,35 €	un par de djins	243 €	lo despèner d'inscripcion per una annada de master

Activité 1 : Affichez la première page du PDF . Choisissez ensuite au hasard un élément du tableau. Demandez à chaque apprenant d'énoncer le prix estimé. L'apprenant qui se rapproche le plus du prix gagne. Mais attention, ils ne doivent pas dépasser le prix réel (vous trouverez les prix réels en page 2 du PDF). Recommencez avec un autre élément du tableau, et ainsi de suite.

Activité 2 : Mettez vos apprenants en binôme. L'un joue le rôle du présentateur et l'autre du candidat qui tente de deviner le prix. Découpez et donnez cinq éléments du tableau de la deuxième page du PDF au présentateur. Le jeu peut alors commencer. Le présentateur énonce au candidat l'objet ou le service indiqué sur la première carte. Il lance ensuite un chronomètre de 30 secondes (ou plus selon le niveau de votre classe). Le candidat doit énoncer le prix de l'article. Le présentateur répondra par « c'est plus » ou « c'est moins ». Et ainsi de suite. Si le candidat trouve le juste prix dans le temps imparti, le candidat gagne un point. On passe ensuite à un autre élément du tableau jusqu'à avoir épuisé les cinq éléments.

On échange ensuite les rôles et c'est au tour du candidat de devenir le présentateur et vice versa. À la fin du jeu, on compte les points. Celui qui en a le plus gagne.